
 
 

 
DIRECCIÓN DE GRANDES CONTRIBUYENTES 
 
       SANTIAGO, 20 de marzo 2025 
 
                                                                                                   RESOLUCIÓN Ex. SII N°1700883 
 
 
VISTOS:  
Lo dispuesto en el DFL N°7, de 1980, del Ministerio de Hacienda sobre Ley Orgánica del Servicio de Impuestos Internos e 
instrucciones contenidas en la Circular N° 50, de 2016, y:   

 □  Lo previsto en los artículos 6° letra B) N °  4, y 56 del Código Tributario. 
 □  Lo previsto en los artículos 6° letra B) N °  3, y 106 del Código Tributario.  
 
CONSIDERANDO:   

 

1°.- La solicitud de condonación, Formulario 2667, Folio N°1700883, presentada por don German Bustos Pinto, RUT N°11.685.374-
4, en representación del contribuyente INVERSIONES VOLCAN MOCHO SOCIEDAD ANONIMA, RUT. N°79.547.510-9, de fecha 
14-03-2025, la cual es parte integrante de la presente resolución, mediante la que solicita el otorgamiento de una condonación de las 
multas, aplicadas en los Formularios 21, Folios N°11346677 - 11346767. 

 

2°.- Que atendidos los hechos invocados por el contribuyente en su petición de condonación y analizados los antecedentes adjuntos 
como aquellos que obran en nuestros sistemas computacionales. 

 
RESUELVO:  

Ha lugar a lo solicitado, otorgándole el siguiente porcentaje de condonación, correspondientes a:  

       %        de interés penal       80%       de multas asociadas al impuesto   % de otras multas  

La condonación se otorga sujeta a la condición del pago íntegro de la deuda no condonada hasta último día hábil del mes en que 
se notifica la presente resolución, en razón de lo cual, si ello no se cumple, la condonación quedará sin efecto.   

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE   

 

 

 

 

                                                                                                 SERGIO HENRIQUEZ GUTIERREZ 
 
                                                                                   DIRECTOR DE GRANDES CONTRIBUYENTES  

 

 

Notificación vía correo electrónico: gonzalo@frayleon.com 
 

Notificación Res. Ex. N°1700883, de fecha 20 de marzo 2025, que incluye giros. 

  

  

  

  
 

      

Nombre  
Contribuyente,  
Representante 

Legal o Mandatario  

RUT  Firma  Lugar, fecha y 
hora  

Firma y timbre  
Ministro de Fe  

 

eduardo.soto
Rectángulo

eduardo.soto
Rectángulo

eduardo.soto
Rectángulo



     Otros Códigos-Valor del Giro
Proceso Emisón 9702 Intranet (unidad)

Tipo de Fiscalización 9703 Selectivo

Tipo de Giro 9704 NORMAL

Negocio Emisor 802 DDJJ Renta

Dirección Regional Emisora 806 17

Fecha Exigibilidad Deuda 825

     Detalle de Impuestos o Multas a Pagar
Multas UTM por Rectificatorias DDJJ 
Renta

260 8.091.480 (+)

Total Giro 091 8.091.480 (=)

Reajuste (IPC) 092 0 (+)

Interés y Multas 093 0 (+)

Condonación SII 795 6.473.184 (-)

Total a Pagar (PESOS) 094 1.618.296 (=)

Nombre, Firma y Timbre Funcionario Firma y Timbre Cajero

Código de Unidad Emisora 881 17000

Año-Número Liquidación 892

Plan Fiscalización 151 DJ 1937 AT 2024

Número Formulario Origen 020 1937

Folio Formulario de Origen 017 8417344

Fecha Emisión Giro 215 30-01-2025

Discriminante de Recargos 500 -1

Monto Interés 931 0

Monto Multa 932 0

     Condonación
% Condonación Interés 881 0

Monto Condonación Interés 891 0

% Condonación Multa 882 80

Monto Condonación Multa 892 6.473.184

% Condonación 060 80

Número Resolución 922 1700883

Vigencia % Condonación 915 31-03-2025

NOTIFICACIÓN

RUT funcionario que notifica
Personal en su domicilo Fecha-Hora

Personal en otro domicilio Folio 
Notificacion

Personal Oficina SII RUT persona notificada

Cédula en la persona de

Cédula dejada en el domicilio 
señalado

Carta Certificada

Dirección-Comuna notificación

Nombre, Firma y Timbre del funcionario que notifica

Nombre y Firma del Contribuyente, Representante Legal o persona adulta

Observaciones

801

Tipo de 
Formulario de 

Giro 003
RUT Contribuyente

015
Fecha de Vencimiento

115
Período Tributario

815
Fecha 

Reliquidación

21 79547510-9 01-2025 20-03-2025

001
Razón Social O Apellido Paterno

002
Apellido Materno

005
Nombres

INVERSIONES VOLCAN MOCHO SOCIEDAD ANÓNIMA

006
Dirección

008
Comuna

AV EL BOSQUE NORTE 500 OF 1902 block P19 depto P19 LAS CONDES

Glosa
SE EMITE GIRO POR RECTIFICATORIA DE DECLARACIÓN JURADA 1937 AT 2024, EN VIRTUD DE LO SEÑALADO EN EL N°6 DEL ART. N°41 E DE 
LA LIR Y DE ACUERDO A LAS INSTRUCCIONES SEÑALADAS EN LA CIRCULAR N°29 DEL 24 DE JUNIO DE 2022. FOLIO PRIMITIVO DJ 1937 N°
8417344 DE 30.09.2024, FOLIO RECTIFICATORIA N°8445161 DE 28.11.2024. EN LA DJ 1937 SE DETECTAN INCONSISTENCIAS POR "NUMERO DE 
JURISDICCIONES INFORMADAS SECCIÓN B DIFERENTE A SECCIÓN C" Y "CAMPO TAX ID CON NOMBRE ALFANUMÉRICO". MULTA 
ASCENDENTE A 10 UTA.

Ejemplar Contribuyente

GIRO EMITIDO POR EL SII
FORMULARIO DEBE SER RECEPCIONADO SIN EL CÓDIGO DE BARRA

Representante Legal
ENZO ALBERTO RAGAZZONE STRELOW
7037580-K
Tipo de Moneda CLP

Sr.(a)
INVERSIONES VOLCAN MOCHO SOCIEDAD ANÓNIMA
79547510-9
AV EL BOSQUE NORTE 500 OF 1902 LAS CONDES REGION 
METROPOLITANA

GIRO Y COMPROBANTE DE PAGO DE IMPUESTOS Y
MULTAS

Formulario 21

Folio [007]: 11346677



     Otros Códigos-Valor del Giro
Proceso Emisón 9702 Intranet (unidad)

Tipo de Fiscalización 9703 Selectivo

Tipo de Giro 9704 NORMAL

Negocio Emisor 802 DDJJ Renta

Dirección Regional Emisora 806 17

Fecha Exigibilidad Deuda 825

     Detalle de Impuestos o Multas a Pagar
Multas UTM por Rectificatorias DDJJ 
Renta

260 8.091.480 (+)

Total Giro 091 8.091.480 (=)

Reajuste (IPC) 092 0 (+)

Interés y Multas 093 0 (+)

Condonación SII 795 6.473.184 (-)

Total a Pagar 094 1.618.296 (=)

Nombre, Firma y Timbre Funcionario Firma y Timbre Cajero

Código de Unidad Emisora 881 17000

Año-Número Liquidación 892

Plan Fiscalización 151 DJ 1937 AT 2024

Número Formulario Origen 020 1937

Folio Formulario de Origen 017 8417344

Fecha Emisión Giro 215 30-01-2025

Discriminante de Recargos 500 -1

Monto Interés 931 0

Monto Multa 932 0

     Condonación
% Condonación Interés 881 0

Monto Condonación Interés 891 0

% Condonación Multa 882 80

Monto Condonación Multa 892 6.473.184

% Condonación 060 80

Número Resolución 922 1700883

Vigencia % Condonación 915 31-03-2025

NOTIFICACIÓN

RUT funcionario que notifica
Personal en su domicilo Fecha-Hora

Personal en otro domicilio Folio 
Notificacion

Personal Oficina SII RUT persona notificada

Cédula en la persona de

Cédula dejada en el domicilio 
señalado

Carta Certificada

Dirección-Comuna notificación

Nombre, Firma y Timbre del funcionario que notifica

Nombre y Firma del Contribuyente, Representante Legal o persona adulta

Observaciones

801

Tipo de 
Formulario de 

Giro 003
RUT Contribuyente

015
Fecha de Vencimiento

115
Período Tributario

815
Fecha 

Reliquidación

21 79547510-9 01-2025 20-03-2025

001
Razón Social O Apellido Paterno

002
Apellido Materno

005
Nombres

INVERSIONES VOLCAN MOCHO SOCIEDAD ANÓNIMA

006
Dirección

008
Comuna

AV EL BOSQUE NORTE 500 OF 1902 block P19 depto P19 LAS CONDES

Glosa
SE EMITE GIRO POR RECTIFICATORIA DE DECLARACIÓN JURADA 1937 AT 2024, EN VIRTUD DE LO SEÑALADO EN EL N°6 DEL ART. N°41 E DE 
LA LIR Y DE ACUERDO A LAS INSTRUCCIONES SEÑALADAS EN LA CIRCULAR N°29 DEL 24 DE JUNIO DE 2022. FOLIO PRIMITIVO DJ 1937 N°
8417344 DE 30.09.2024, FOLIO RECTIFICATORIA N°8445161 DE 28.11.2024. EN LA DJ 1937 SE DETECTAN INCONSISTENCIAS POR "NUMERO DE 
JURISDICCIONES INFORMADAS SECCIÓN B DIFERENTE A SECCIÓN C" Y "CAMPO TAX ID CON NOMBRE ALFANUMÉRICO". MULTA 
ASCENDENTE A 10 UTA.

Ejemplar Banco/SII

GIRO EMITIDO POR EL SII
FORMULARIO DEBE SER RECEPCIONADO SIN EL CÓDIGO DE BARRA

Representante Legal
ENZO ALBERTO RAGAZZONE STRELOW
7037580-K
Tipo de Moneda CLP

Sr.(a)
INVERSIONES VOLCAN MOCHO SOCIEDAD ANÓNIMA
79547510-9
AV EL BOSQUE NORTE 500 OF 1902 LAS CONDES REGION 
METROPOLITANA

GIRO Y COMPROBANTE DE PAGO DE IMPUESTOS Y
MULTAS

Formulario 21

Folio [007]: 11346677



     Otros Códigos-Valor del Giro
Proceso Emisón 9702 Intranet (unidad)

Tipo de Fiscalización 9703 Selectivo

Tipo de Giro 9704 NORMAL

Negocio Emisor 802 DDJJ Renta

Dirección Regional Emisora 806 17

Fecha Exigibilidad Deuda 825

     Detalle de Impuestos o Multas a Pagar
Multas UTM por Rectificatorias DDJJ 
Renta

260 8.091.480 (+)

Total Giro 091 8.091.480 (=)

Reajuste (IPC) 092 0 (+)

Interés y Multas 093 0 (+)

Condonación SII 795 6.473.184 (-)

Total a Pagar (PESOS) 094 1.618.296 (=)

Nombre, Firma y Timbre Funcionario Firma y Timbre Cajero

Código de Unidad Emisora 881 17000

Año-Número Liquidación 892

Plan Fiscalización 151 DJ 1937 AT 2024

Número Formulario Origen 020 1937

Folio Formulario de Origen 017 8445161

Fecha Emisión Giro 215 30-01-2025

Discriminante de Recargos 500 -1

Monto Interés 931 0

Monto Multa 932 0

     Condonación
% Condonación Interés 881 0

Monto Condonación Interés 891 0

% Condonación Multa 882 80

Monto Condonación Multa 892 6.473.184

% Condonación 060 80

Número Resolución 922 1700883

Vigencia % Condonación 915 31-03-2025

NOTIFICACIÓN

RUT funcionario que notifica
Personal en su domicilo Fecha-Hora

Personal en otro domicilio Folio 
Notificacion

Personal Oficina SII RUT persona notificada

Cédula en la persona de

Cédula dejada en el domicilio 
señalado

Carta Certificada

Dirección-Comuna notificación

Nombre, Firma y Timbre del funcionario que notifica

Nombre y Firma del Contribuyente, Representante Legal o persona adulta

Observaciones

801

Tipo de 
Formulario de 

Giro 003
RUT Contribuyente

015
Fecha de Vencimiento

115
Período Tributario

815
Fecha 

Reliquidación

21 79547510-9 01-2025 20-03-2025

001
Razón Social O Apellido Paterno

002
Apellido Materno

005
Nombres

INVERSIONES VOLCAN MOCHO SOCIEDAD ANÓNIMA

006
Dirección

008
Comuna

AV EL BOSQUE NORTE 500 OF 1902 block P19 depto P19 LAS CONDES

Glosa
SE EMITE GIRO POR RECTIFICATORIA DE DECLARACIÓN JURADA 1937 AT 2024, EN VIRTUD DE LO SEÑALADO EN EL N°6 DEL ART. N°41 E DE 
LA LIR Y DE ACUERDO A LAS INSTRUCCIONES SEÑALADAS EN LA CIRCULAR N°29 DEL 24 DE JUNIO DE 2022. FOLIO PRIMITIVO DJ 1937 N°
8445161 DE 28.11.2024, FOLIO RECTIFICATORIA N°8456332 DE 31.12.2024. MULTA ASCENDENTE A 10 UTA

Ejemplar Contribuyente

GIRO EMITIDO POR EL SII
FORMULARIO DEBE SER RECEPCIONADO SIN EL CÓDIGO DE BARRA

Representante Legal
ENZO ALBERTO RAGAZZONE STRELOW
7037580-K
Tipo de Moneda CLP

Sr.(a)
INVERSIONES VOLCAN MOCHO SOCIEDAD ANÓNIMA
79547510-9
AV EL BOSQUE NORTE 500 OF 1902 LAS CONDES REGION 
METROPOLITANA

GIRO Y COMPROBANTE DE PAGO DE IMPUESTOS Y
MULTAS

Formulario 21

Folio [007]: 11346767



     Otros Códigos-Valor del Giro
Proceso Emisón 9702 Intranet (unidad)

Tipo de Fiscalización 9703 Selectivo

Tipo de Giro 9704 NORMAL

Negocio Emisor 802 DDJJ Renta

Dirección Regional Emisora 806 17

Fecha Exigibilidad Deuda 825

     Detalle de Impuestos o Multas a Pagar
Multas UTM por Rectificatorias DDJJ 
Renta

260 8.091.480 (+)

Total Giro 091 8.091.480 (=)

Reajuste (IPC) 092 0 (+)

Interés y Multas 093 0 (+)

Condonación SII 795 6.473.184 (-)

Total a Pagar 094 1.618.296 (=)

Nombre, Firma y Timbre Funcionario Firma y Timbre Cajero

Código de Unidad Emisora 881 17000

Año-Número Liquidación 892

Plan Fiscalización 151 DJ 1937 AT 2024

Número Formulario Origen 020 1937

Folio Formulario de Origen 017 8445161

Fecha Emisión Giro 215 30-01-2025

Discriminante de Recargos 500 -1

Monto Interés 931 0

Monto Multa 932 0

     Condonación
% Condonación Interés 881 0

Monto Condonación Interés 891 0

% Condonación Multa 882 80

Monto Condonación Multa 892 6.473.184

% Condonación 060 80

Número Resolución 922 1700883

Vigencia % Condonación 915 31-03-2025

NOTIFICACIÓN

RUT funcionario que notifica
Personal en su domicilo Fecha-Hora

Personal en otro domicilio Folio 
Notificacion

Personal Oficina SII RUT persona notificada

Cédula en la persona de

Cédula dejada en el domicilio 
señalado

Carta Certificada

Dirección-Comuna notificación

Nombre, Firma y Timbre del funcionario que notifica

Nombre y Firma del Contribuyente, Representante Legal o persona adulta

Observaciones

801

Tipo de 
Formulario de 

Giro 003
RUT Contribuyente

015
Fecha de Vencimiento

115
Período Tributario

815
Fecha 

Reliquidación

21 79547510-9 01-2025 20-03-2025

001
Razón Social O Apellido Paterno

002
Apellido Materno

005
Nombres

INVERSIONES VOLCAN MOCHO SOCIEDAD ANÓNIMA

006
Dirección

008
Comuna

AV EL BOSQUE NORTE 500 OF 1902 block P19 depto P19 LAS CONDES

Glosa
SE EMITE GIRO POR RECTIFICATORIA DE DECLARACIÓN JURADA 1937 AT 2024, EN VIRTUD DE LO SEÑALADO EN EL N°6 DEL ART. N°41 E DE 
LA LIR Y DE ACUERDO A LAS INSTRUCCIONES SEÑALADAS EN LA CIRCULAR N°29 DEL 24 DE JUNIO DE 2022. FOLIO PRIMITIVO DJ 1937 N°
8445161 DE 28.11.2024, FOLIO RECTIFICATORIA N°8456332 DE 31.12.2024. MULTA ASCENDENTE A 10 UTA

Ejemplar Banco/SII

GIRO EMITIDO POR EL SII
FORMULARIO DEBE SER RECEPCIONADO SIN EL CÓDIGO DE BARRA

Representante Legal
ENZO ALBERTO RAGAZZONE STRELOW
7037580-K
Tipo de Moneda CLP

Sr.(a)
INVERSIONES VOLCAN MOCHO SOCIEDAD ANÓNIMA
79547510-9
AV EL BOSQUE NORTE 500 OF 1902 LAS CONDES REGION 
METROPOLITANA

GIRO Y COMPROBANTE DE PAGO DE IMPUESTOS Y
MULTAS

Formulario 21

Folio [007]: 11346767


	RESOLUCION EX SII N°1700883 20-03-2025
	Giro11346677 20-03-2025
	Giro11346767 20-03-2025

		2025-03-20T14:59:39-0300
	SERGIO PABLO HENRIQUEZ GUTIERREZ




